



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 4 czerwca 2012 r.

DUS/053-589-ES/12

BIURO MARSZAŁKA SENATU

wplynieto dn. 5.06.12.

nr. 2675 podpis. [signature]

[signature]
SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wplynieto dn. 6.06.12.
nr. 4842 podpis. [signature]

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu

szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na przesłane przy piśmie Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012 r., znak: DSPA-4813-360-(1)/12, oświadczenie senatorów Grzegorza Wojciechowskiego, Bogdana Pęka, Andrzeja Pajaka i Wojciecha Skurkiewicza złożone podczas 10. posiedzenia Senatu, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Sprawa pani Doroty A [redacted] była przedmiotem wystąpienia senatora Grzegorza Wojciechowskiego bezpośrednio do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w czerwcu 2011 r.

Senator Grzegorz Wojciechowski w dniu 9 marca 2012 r. w sprawie pani Doroty A [redacted] wystąpił również do Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W związku z tym wystąpieniem Minister Pracy i Polityki Społecznej zwrócił się do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przedstawienie stanowiska w sprawie.

Minister Pracy i Polityki Społecznej, w oparciu o wyjaśnienia Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, udzielił senatorowi Grzegorzowi Wojciechowskiemu wyjaśnień w piśmie z dnia 11 kwietnia 2012 r., znak: DUS-053-589-ES/12.

Z uwagi na oświadczenie senatorów Rzeczypospolitej Polskiej – Grzegorza Wojciechowskiego, Bogdana Pęka, Andrzeja Pajaka i Wojciecha Skurkiewicza, sprawa pani Doroty A [redacted] została skierowana do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z prośbą o ponowne zbadanie sprawy.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wyjaśnił, że sprawa pani Doroty A [redacted] została ponownie rozpatrzona w trybie nadzoru nad wykonywaniem orzecznictwa o niezdolności do pracy przez lekarzy orzeczników oraz komisje lekarskie.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poinformował, że w świetle wnikliwej analizy zgromadzonej dokumentacji medycznej orzeczenie komisji lekarskiej z dnia 18 lipca 2011 r. o braku całkowitej niezdolności do pracy, wydane w celu ustalenia uprawnień do renty socjalnej, nie budzi zastrzeżeń co do zgodności z zasadami orzecznictwa lekarskiego. Rozpatrując sprzeciw od orzeczenia lekarza orzecznika z dnia 6 czerwca 2011 r. komisja lekarska wydała orzeczenie po przeprowadzeniu bezpośredniego badania podmiotowego i przedmiotowego, analizy dokumentacji z przebiegu leczenia oraz w oparciu o opinie specjalistyczne konsultantów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – neurologa i psychologa. Przy wydawaniu orzeczenia komisja lekarska, działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.) uwzględniła stopień naruszenia sprawności organizmu w następstwie rozpoznanych u pani Doroty A. [REDAKTED] schorzeń, jej wiek, poziom wykształcenia i predyspozycje psychofizyczne. Wyniki badania przeprowadzonego przez lekarza orzecznika, komisję lekarską oraz wyżej wymienionych konsultantów, a także dane zawarte w dokumentacji z przebiegu leczenia nie wskazują na naruszenie sprawności organizmu w stopniu powodującym niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy.

Z informacji przekazanych przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynika również, że sprawa uprawnień do renty socjalnej pani Doroty A. [REDAKTED] jest aktualnie rozpatrywana przez Sąd Apelacyjny w Łodzi w związku z wniesioną przez wnioskodawczynię w dniu 9 maja 2012 r. apelacją od wyroku Sądu Okręgowego w Łodzi VIII Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, który oddalił odwołanie od decyzji Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 9 sierpnia 2011 r. Prawomocny wyrok sądu wydany w sprawie pani Doroty A. [REDAKTED] zostanie wykonany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych stosownie do treści rozstrzygnięcia.


MINISTER
z up. PODSEKRETARZ STANU

Marek Bucior

W załączeniu:

- kopia pisma Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 kwietnia 2012 r. znak: DUS/053/589/ES/12

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Departament Spraw Parlamentarnych



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Władysław Kosiniak-Kamysz

DUS/053/589/ES/12

a/a

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2012 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpiętno dn. 08.06.2012 r.

nr 2745 podpis M. Porec

S. P. B. K. O. S. E. N. A. T

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 11.06.2012

Pan nr 4914 podpis [signature]

Grzegorz Wojciechowski
Senator RP

Biuro Senatorskie
ul. Kościuszki 18
96-200 Rawa Mazowiecka

W odpowiedzi na wystąpienie Pana Senatora z dnia 9 marca 2012 r. w sprawie pani Doroty A [redacted], uprzejmie przedstawiam co następuje.

Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.), nadzór nad wykonywaniem orzecznictwa o niezdolności do pracy sprawuje Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Nadzór ten obejmuje:

- kontrolę prawidłowości i jednolitości stosowania zasad orzecznictwa o niezdolności do pracy przez lekarzy orzeczników i komisje lekarskie;
- udzielanie lekarzom orzecznikom i komisjom lekarskim wytycznych w zakresie stosowania zasad orzecznictwa o niezdolności do pracy;
- prawo przekazania sprawy do rozpatrzenia przez komisję lekarską, jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzony brak zgodności orzeczenia lekarza orzecznika lub komisji lekarskiej ze stanem faktycznym lub zasadami orzecznictwa o niezdolności do pracy.

W związku z powyższym pragnę uprzejmie poinformować, że sprawa pani Doroty A [redacted] została przekazana do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, celem przedstawienia stanowiska w podnoszonej kwestii.

Jak wynika z informacji przekazanych przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, sprawa Pani Doroty A [redacted] została rozpatrzona w trybie nadzoru nad

wykonywaniem orzecznictwa lekarskiego, w związku z wystąpieniem Pana Senatora skierowanym bezpośrednio do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w czerwcu 2011 r.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poinformował, że pani Dorota A. [REDAKTOWANE] była uprawniona do renty socjalnej w okresie od stycznia 2006 r. do lutego 2011 r. Rozpatrując wniosek zainteresowanej z 14 lutego 2011 r. o ustalenie prawa do renty socjalnej na dalszy okres – lekarz orzecznik wydał orzeczenie ustalające całkowitą niezdolność do pracy – na okres do marca 2013 r. Komisja lekarska rozpatrując zgłoszony zarzut wadliwości tego orzeczenia – 29 marca 2011 r. wydała orzeczenie o braku całkowitej niezdolności do pracy. Orzeczenie to stanowiło podstawę do wydania decyzji odmawiającej prawa do renty socjalnej, od której pani Dorota A. [REDAKTOWANE] wniosła odwołanie do sądu. Z uwagi na nowe okoliczności zawarte w odwołaniu od tej decyzji, nie znane w postępowaniu orzeczniczym (zainteresowana przedstawiła dokumentację z pobytu w szpitalu) sprawa została skierowana do ponownego rozpatrzenia przez lekarza orzecznika. Lekarz orzecznik wydał orzeczenie ustalające brak całkowitej niezdolności do pracy, a następnie komisja lekarska rozpatrując sprzeciw zainteresowanej od tego orzeczenia – 18 lipca 2011 r. wydała również orzeczenie o braku całkowitej niezdolności do pracy. Orzeczenie to stanowiło podstawę do wydania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 9 sierpnia 2011 r. decyzji odmawiającej prawa do renty socjalnej.

Postępowanie w sprawach świadczeń realizowanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych prowadzone jest na zasadach i w trybie określonym obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej (Dz. U. z 2003 r. Nr 135, poz. 1268, z późn. zm.) – świadczenie to przysługuje osobie całkowicie niezdolnej do pracy, z powodu naruszenia sprawności organizmu, które powstało w okresach wymienionych w przepisach tej ustawy, tj. przed ukończeniem 18-stego roku życia, w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej – przed ukończeniem 25-go roku życia albo w trakcie studiów doktoranckich lub aspirantury naukowej. Ustalenia całkowitej niezdolności do pracy i przewidywanego okresu jej trwania – dla potrzeb wydania decyzji w sprawie tego świadczenia – dokonuje lekarz orzecznik i komisja lekarska Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – na zasadach i w trybie określonym w ustawie o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. W świetle przepisów tej ustawy – całkowicie niezdolną do pracy jest osoba, która utraciła zdolność do wykonywania jakiegokolwiek pracy. Wnikliwa analiza dokumentacji medycznej zgromadzonej w niniejszej sprawie przeprowadzona w trybie nadzoru nad wykonywaniem orzecznictwa lekarskiego wykazała, że orzeczenie komisji lekarskiej z 18 lipca 2011 r. jest zgodne z zasadami orzecznictwa

lekarskiego. Orzeczenie to zostało wydane na podstawie wyników szczegółowego badania podmiotowego i przedmiotowego, opinii specjalistycznych konsultantów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – neurologa i psychologa, dokumentacji z leczenia szpitalnego w Klinice Neurologii i Epileptologii. Ustalono, iż dane zawarte w dokumentacji medycznej nie wskazują, aby następstwa stwierdzonych u pani Doroty A. [REDACTED] schorzeń upośledzały sprawność organizmu w stopniu powodującym niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poinformował również, iż prawidłowość ustaleń orzeczniczych została poddana kontroli w sądowym postępowaniu odwoławczym, w związku z wniesionym przez panią Dorotę A. [REDACTED] od decyzji z dnia 9 sierpnia 2011 r. odwołaniem do sądu. W dniu 7 marca br. Sąd Okręgowy w Łodzi wydał wyrok oddalający to odwołanie. Prawomocny wyrok wydany w tej sprawie zostanie wykonany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, zgodnie z treścią rozstrzygnięcia.

MINISTER

Włodzisław Kosiniak-Krawczyk
Włodzisław Kosiniak-Krawczyk